MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 2735/2022 - REIT (11.01)

 23006.017641/2022-62Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 26 de agosto de 2022.

Designa a Comissão Eleitoral responsável pela condução do
processo eleitoral que escolherá os membros da Comissão
Própria de Avaliação (CPA).

, reconduzido porO REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC)
Decreto da Presidência da República de 24 de maio de 2022, publicado no Diário Oficial da
União (DOU), Seção 2, página 1, de 25 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes nomes para a composição da Comissão Eleitoral responsável
pela condução do processo eleitoral que escolherá os membros da Comissão Própria de
Avaliação (CPA):

I. Fabiana Aparecida de Toledo Silva, SIAPE nº 433669 (representante docente)

II. Vinícius dos Passos de Souza, RA nº 11201922119 (representante discente da graduação)

III. Janine Santos Tonin Targino, SIAPE nº 2127742 (representante dos técnicos
administrativos)

Art. 2º A Comissão Eleitoral será presidida pela professora Fabiana Aparecida de Toledo Silva
e, nas suas ausências e impedimentos, pelo discente Vinícius dos Passos de Souza.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da
UFABC.

(Assinado digitalmente em 26/08/2022 17:14)
DACIO ROBERTO MATHEUS

REITOR (Titular)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando
seu número: 2735, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 26/08/2022  e o código de verificação: 2410ae829a

Boletim de Serviço nº 1173
30 de agosto de 2022

Página 12